και η Αναθέτουσα Αρχή να αποδεχτεί την κατακύρωση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού 

για φυσικό αντικείμενο μεγαλύτερο έως και 15% του προσφερόμενου εξοπλισμού, όπως 

ορίζεται στο άρθρο 105 παρ. 1 του Ν. 4412/2016. 

β) Άσκηση από την Αναθέτουσα Αρχή του δικαιώματος προαίρεσης, ανερχόμενου σε ποσό  

έως και 750.000,00 € (επτακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ), πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. 

(τροποποίηση της αρχικής σύμβασης κατά τη διάρκειά της, σύμφωνα με την περ. α της παρ. 

1 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016). 

Το δικαίωμα προαίρεσης της Αναθέτουσας Αρχής περιλαμβάνει: 

• Την προμήθεια πρόσθετου εξοπλισμού, που συνιστά το αντικείμενο της παρούσας

[...]

δύνανται να ενεργοποιηθούν με μονομερή έγγραφη δήλωση της Αναθέτουσας Αρχής προς 

τον Ανάδοχο, που υποβάλλεται κατά τη διάρκεια της σύμβασης.  

1.3.2 Οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης        

1.3.2.1 Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων 

διακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (2.294.000,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % ύψους  τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων    

χιλιάδων ευρώ (444.000,00 €) (εκτιμώμενη καθαρή αξία:  ένα εκατομμύριο  

οκτακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ (1.850.000,00 €), επιμερίζεται δε ανά Τμήμα 

του Έργου ως εξής: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΤΙΜΗ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ) 

Στάδιο Α1: «Υλοποίηση Επέκτασης ΣΕΦΔ» 

I. Σύστημα Κεραιών : 

(i) προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε επιχειρησιακή 

λειτουργία) ενός κεραιοσυστήματος στις ζώνες Χ και Ka

[...]

προκύπτει από το άθροισμα των συνόλων των πινάκων οικονομικής προσφοράς 1.1 έως 1.7 

του Παραρτήματος V της παρούσας.  

1.3.2.3 Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης με την προαίρεση  

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης με τα δικαιώματα προαίρεσης ανέρχεται στο 

ποσό των  τριών εκατομμυρίων διακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 

( 3.224.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % ύψους  εξακοσίων είκοσι τεσσάρων 

χιλιάδων ευρώ ( 624.000,00 €). Συνολική εκτιμώμενη καθαρή αξία: δύο εκατομμύρια 

εξακόσιες χιλιάδες ευρώ ( 2.600.000,00 €).  

1.3.3 Διάρκεια  

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε οκτώ (8) έτη και έξη (6) μήνες (102 μήνες 

συνολικά) από την ημερομηνία υπογραφής της (Παράρτημα Ι, Πίνακας 4.1).  

Ειδικότερα:  

Ο χρόνος για την παράδοση με το «κλειδί στο χέρι» της Επέκτασης του ΣΕΦΔ (Στάδιο Α1:

[...]

ευθύνονται έναντι της Αναθέτουσας Αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1 Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής, ποσού  πενηντά δύο χιλιάδων ευρώ ( 52.000,00 €).  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 

όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που 

συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει για τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη